[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2016 года

                                                                            № 34
Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский на 2016 год
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от      06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 ноября 2010 года       № 217 «Об Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях осуществления работы антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский на 2016 год  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.
Глава сельского поселения

    Г.Н.Бандысик
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 11 марта 2016 года № 34
План работы антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский на 2016 год
Раздел 1. Вопросы, рассматриваемые на заседании антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский в 2016 году
	№

п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Срок рассмотрения
	Должностное лицо, ответственное за подготовку вопроса

	1
	О результатах обследований объектов социальной сферы сельского поселения Верхнеказымский на предмет антитеррористической защищенности

	I квартал
	Председатель антитеррористической комиссии (далее – АТК) сельского поселения  Верхнеказымский;
Участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району (далее –  УУП ОМВД РФ)

	2
	Об антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, расположенных в границе сельского поселения  Верхнеказымский
	I и  III квартал
	Директор ООО «ЖКС»;
АТК сельского поселения  Верхнеказымский

	3
	О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории  сельского поселения  Верхнеказымский  в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и Дню России
	II квартал
	Председатель АТК  сельского поселения  Верхнеказымский,

УУП ОМВД РФ;
Начальник  пожарной части п. Верхнеказымский  федерального казенного учреждения по ХМАО – Югре «Центроспас Югория» (далее – «Центроспас Югория»);
Врач общей практики Верхнеказымской амбулатории муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (далее – Верхнеказымская амбулатория);
Заместитель директора муниципального автономного  общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа                                             п. Верхнеказымский» (далее – СОШ п. Верхнеказымский)

	№

п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Срок рассмотрения
	Должностное лицо, ответственное за подготовку вопроса

	4
	О мероприятиях по противодействию идеологии терроризма и организации проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом

	III квартал
	Председатель АТК  сельского поселения  Верхнеказымский

	5
	О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности па территории  сельского поселения  Верхнеказымский  в ходе подготовки и проведения Дня знаний, единого дня голосования, готовности сил и средств к локализации террористических угроз и минимизации их последствий
	III квартал
	Председатель АТК  сельского поселения  Верхнеказымский;
УУП ОМВД РФ;
«Центроспас Югория»;
Верхнеказымская амбулатория;
СОШ п. Верхнеказымский

	6
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий
	в течении года
	АТК  сельского поселения  Верхнеказымский

	7
	О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории  сельского поселения  Верхнеказымский  в ходе подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, готовности сил и средств к локализации террористических угроз и минимизации их последствий
	VI квартал
	Председатель АТК  сельского поселения  Верхнеказымский;
УУП ОМВД РФ;
«Центроспас Югория»;
Верхнеказымская амбулатория;
СОШ п. Верхнеказымский

	8
	Об исполнении решений национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии ХМАО – Югры и антитеррористической комиссии  сельского поселения  Верхнеказымский. Утверждение плана работы антитеррористической комиссии сельского поселения  Верхнеказымский  на 2017 год
	VI квартал
	Председатель АТК сельского поселения Верхнеказымский

Раздел 2. График обследований объектов, внесенных в реестр объектов возможных террористических посягательств

	№

п.п.
	Наименование объекта
	Ответственный за проведение мероприятия
	Срок проведения

	1
	Объекты социальной сферы (учреждения культуры)
	АТК сельского поселения Верхнеказымский
	I квартал  2016 г.

	2
	Объекты жилищно-коммунального хозяйства
	АТК сельского поселения Верхнеказымский
	I квартал  2016 г.

	3
	Объекты топливно-энергетического комплекса
	АТК сельского поселения Верхнеказымский
	в течении 2016 г.

	4
	Объекты социальной сферы (учреждения образования)
	АТК сельского поселения Верхнеказымский
	II и III квартал 2016 г.

______________________